
LV

Judikatūras krājums

ECLI:EU:T:2016:628 1

INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM

afscjeVispārējās tiesas (septītā palāta) 2016. gada 26. oktobra spriedums – 

Kaddour/Padome

(lieta T-155/15)

Kopējā ārpolitika un drošības politika — Ierobežojoši pasākumi pret Sīriju — Līdzekļu iesaldēšana — 
Agrāku aktu atcelšana ar Vispārējās tiesas spriedumu — Jauni akti, ar kuriem prasītāja vārds ir iekļauts 

sarakstos — Prasība atcelt tiesību aktu — Reglamenta 76. panta d) punkts — Prasības pieteikuma 
saturs — Pieņemamība — Pienākums norādīt pamatojumu — Pierādīšanas pienākums — Tiesības uz 

īpašumu — Darījumdarbības brīvība

1. Tiesvedība — Lietu izskatīšana Vispārējā tiesā — Lietas dalībniekiem piešķirtā aizsardzība pret 
procesuālo dokumentu neatbilstošu izmantošanu — Apjoms (Vispārējās tiesas Reglamenta 
89. pants) (sal. ar 32.–35. punktu)

2. Tiesvedība — Pieteikums par lietas ierosināšanu — Formas prasības — Strīda priekšmeta 
noteikšana — Izvirzīto pamatu kopsavilkums — Vispārēja atsauce uz citiem prasības 
pieteikumam pievienotiem dokumentiem — Pieņemamība — Nosacījumi (Vispārējās tiesas 
Reglamenta 76. panta 1. punkta d) apakšpunkts) (sal. ar 51. un 76. punktu)

3. Iestāžu akti — Pamatojums — Pienākums — Apjoms — Ierobežojoši pasākumi pret Sīriju — 
Personu, organizāciju vai struktūru līdzekļu iesaldēšana saistībā ar situāciju Sīrijā — Lēmums, 
kas pieņemts ieinteresētajai personai zināmā kontekstā, kas tai ļauj saprast attiecībā uz to veiktā 
pasākuma vērienu — Īsa pamatojuma pieļaujamība (LESD 296. pants; Padomes 
Lēmumi 2013/255/KĀDP un 2015/117/KĀDP; Padomes Regulas Nr. 36/2012 un Nr. 2015/108) 
(sal. ar 56.–62., 66. un 67. punktu)

4. Prasība atcelt tiesību aktu — Pamati — Būtisku formas prasību pārkāpums — Pienākums norādīt 
pamatojumu — Pamats, kurš atšķiras no pamata par tiesiskumu pēc būtības (LESD 263. un 
296. pants) (sal. ar 69. punktu)

5. Eiropas Savienība — Iestāžu aktu tiesiskuma pārbaude tiesā — Ierobežojoši pasākumi pret 
Sīriju — Pārbaudes apjoms — Pierādījums par pasākuma pamatotību — Savienības kompetentās 
iestādes pienākums apstrīdēšanas gadījumā pierādīt to motīvu pamatotību, kas izvirzīti pret 
attiecīgajām personām vai vienībām (Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 47. pants; Padomes 
Lēmumi 2013/255/KĀDP un 2015/117/KĀDP; Padomes Regulas Nr. 36/2012 un Nr. 2015/108) 
(sal. ar 73., 74., 101. un 106. punktu)



2 ECLI:EU:T:2016:628

INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM

6. Tiesvedība — Pierādījumi — Dokumentāri pierādījumi — Pierādījuma spēks — Savienības tiesas 
vērtējums — Kritēriji (Vispārējās tiesas Reglamenta 85. pants) (sal. ar 85. un 87. punktu)

7. Kopējā ārpolitika un drošības politika — Ierobežojoši pasākumi pret Sīriju — Līdzekļu un 
saimniecisko resursu iesaldēšana — Prasība atcelt tiesību aktu, ko iesniegusi lēmumā par līdzekļu 
iesaldēšanu minēta persona, kura gūst labumu no Sīrijas režīma — Pierādīšanas pienākuma 
sadale — Lēmums, kas balstīts uz netiešu pierādījumu kopumu — Pieļaujamība — Nosacījumi 
(LESD 296. pants; Padomes Lēmumi 2013/255/KĀDP un 2015/117/KĀDP; Padomes Regulas 
Nr. 36/2012 un Nr. 2015/108) (sal. ar 96. un 97. punktu)

8. Eiropas Savienības tiesības — Principi — Tiesības uz aizstāvību — Ierobežojoši pasākumi pret 
Sīriju — Par vardarbīgām represijām pret Sīrijas civiliedzīvotājiem atbildīgo personu, organizāciju 
vai struktūru līdzekļu iesaldēšana — Pienākums paziņot apsūdzošus elementus vienlaicīgi ar 
nelabvēlīgā akta pieņemšanu vai uzreiz pēc tās (Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 41. panta 
2. punkts; Padomes Lēmumi 2013/255/KĀDP un 2015/117/KĀDP; Padomes Regulas 
Nr. 36/2012 un Nr. 2015/108) (sal. ar 111.–114. punktu)

9. Kopējā ārpolitika un drošības politika — Ierobežojoši pasākumi pret Sīriju — Ar Sīrijas režīmu 
saistīto personu, organizāciju vai struktūru līdzekļu iesaldēšana un ieceļošanas ierobežojumi — 
Tiesību uz īpašumu ierobežojumi — Samērīguma principa pārkāpums — Neesamība (Eiropas 
Savienības Pamattiesību hartas 17. pants; Padomes Lēmumi 2013/255/KĀDP un 2015/117/KĀDP; 
Padomes Regulas Nr. 36/2012 un Nr. 2015/108) (sal. ar 116. un 117. punktu)

Priekšmets

Prasība, kas pamatota ar LESD 263. pantu, atcelt Padomes 2015. gada 26. janvāra Īstenošanas 
lēmumu 2015/117/KĀDP, ar kuru īsteno Lēmumu 2013/255/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem 
pret Sīriju (OV 2015, L 20, 85. lpp.), un Padomes 2015. gada 26. janvāra Īstenošanas regulu (ES) 
2015/108, ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 36/2012 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju 
Sīrijā (OV 2015, L 20, 2. lpp.), ciktāl prasītāja vārds ir ticis iekļauts to personu un vienību sarakstā, 
kam piemēro ierobežojošus pasākumus

Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt;

2) Khaled Kaddour sedz savus tiesāšanās izdevumus pats, kā arī atlīdzina Eiropas Savienības Padomes 
tiesāšanās izdevumus šajā instancē un pagaidu noregulējuma tiesvedībā.


	afscjeVispārējās tiesas (septītā palāta) 2016. gada 26. oktobra spriedums – 

